

تاریخ: ۵۸/۴/۱۵

بیانات امام خمینی در جمع گروهی از دانشجویان اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

مقدمترین جهادها، سازندگی انسان و جهاد اکبر است

اساساً اسلام برای سازندگی آمده است و نظر اسلام به ساختن انسان است. جهاد برای سازندگی، سازندگی انسان خودش را، مقدم بر همه جهادهاست. این است که رسول اکرم جهاد اکبر فرموده اند هست، جهادی بس بزرگ است و مشکل و همه فضیلت‌ها دنبال آن جهاد است. جهاد اکبر است، جهادی است که با نفس طاغوتی خودش انسان انجام می‌دهد. شما جوان‌ها از حالا باید شروع کنید به این جهاد، نگذارید که قوای جوانی از دستتان برود، هر چه قوای جوانی از دست برود ریشه‌های اخلاق فاسد در انسان زیادتر می‌شود و جهاد مشکلتر. جوان زود می‌تواند در این جهاد پیروز بشود، پیر به این زودی نمی‌تواند. نگذارید اصلاح حال خودتان را از زمان جوانی به زمان پیری ببفند، یکی از کیدهایی که نفس انسانی به انسان می‌کند و شیطان به انسان پیشنهاد می‌کند این است که بگذار برای آخر عمر خودت را اصلاح کن، حالا از جوانی استفاده کن و بعد آخر عمر توبه کن. این یک طرح شیطنت‌آمیز است که نفس انسان می‌کند به تعلیم شیطان بزرگ. انسان تا قوای جوانیش هست و تا روح لطیف جوانی هست و تا ریشه‌های فساد در او کم است می‌تواند اصلاح کند خودش را. لکن اگر چنانچه ریشه‌های فساد در انسان ریشه‌اش قوی شد، بلکه انسان شد فسادها، آنوقت است که امکان ندارد. شما جوان‌ها که الان مهیا هستید برای جهاد در راه ساختن، این یک جهاد است لکن جهاد اکبر، جهاد در راه سازندگی خودتان است که برای مملکت خودتان بعدها مفید واقع بشوید، خدمتگزار باشید. از همین سنین شما باید شروع بشود به ساختن افرادی که بعدها یک مملکت، یک کشور را ممکن است نجات بدهد. اگر چنانچه شما ساختید خودتان را و فضائل انسانی را در خودتان ریشه‌دار کردید، آنوقت در همه مراحل پیروز هستید، مملکتان را می‌توانید نجات بدهید، اینها که مملکت ما را به تباهی کشیدند برای این بود که ساختمان خودشان فاسد بود، خودشان یک اخلاق فاسد داشتند، یک عقاید فاسد داشتند، یک اعمال فاسد. اگر چنانچه خودشان را ساخته بودند، به ملت خیانت نمی‌کردند، به اسلام خیانت نمی‌کردند.

برای خدمت به اسلام و کشور کوشش کنید

شما کوشش کنید که به ملت خدمت کنید، به اسلام خدمت کنید و کوشش کنید که جهاد اکبر را انشاء الله به آخر برسانید و یک انسان کامل، یک انسان اسلامی، یک انسان متعهد بشوید که برای خودتان و برای کشور خودتان و برای ملت خودتان مفید واقع بشوید.

خداوند انشاء الله شما را تأیید کند و خداوند شما را به مراتب عالیہ برساند. شما جوان‌ها امروز روز شماست، امروز روزی است که شما باید سازنده باشید در این راه‌ها. البته خدمت به خلق، خدمت به خداست. خدمت به انسان‌ها، خدمت به خداست. خدمت به بندگان خدا، خدمت به خداست و در این خدمت انشاء الله موفق باشید و من هم همیشه مهیا هستم از برای ملاقات آقایان و هیچ مانعی از قبل ما نیست، نماینده بیاید یا خود آقایان بیایند. ما آنقدری که می‌توانیم خدمت به همه بشر، همه ملت‌ها می‌کنیم و امیدواریم که شما هم خدمتگزار به انسانیت و خدمتگزار به اسلام باشید. خداوند همه شما را تأیید کند.